
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή πέντε (5) ατόμων στην Ακαδημία Αθη-
νών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 3574/ΔΟΑ/6/00035/ 
Γ/Ν.3908/2011/13-6-2014 (Β’  1643) υπουργικής 
απόφασης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου 
της επιχείρησης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗΧΑΝΟΔΟΜΙΚΗ 
Ι.Κ.Ε.» στις διατάξεις του ν. 3908/2011 και ανάκτη-
ση της καταβληθείσας επιχορήγησης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ειδικού Συ-
νεργάτη του Δήμου Περάματος για το έτος 2025.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 806/804/09-12-2021 
(Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη διάρ-
θρωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κέντρου 
Αθηνών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπη-
ρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) με την κατάργηση του 
Τμήματος Φαρμακείου Γκύζη.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./32/19891 (1)

Κατανομή πέντε (5) ατόμων στην Ακαδημία Αθη-
νών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Tην υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 

16-07-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 

όπως ισχύει και την υπ’ αρ. 42/30-09-2020 πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε.

14. Το υπό στοιχεία 13936/Ζ2/20-11-2024 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 464

3881

10.02.2025 20:13:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3882 Τεύχος B’ 464/10.02.2025

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων στην Ακαδημία Αθη-
νών (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού), ως εξής: 

α) Δύο (2) άτομα του κλάδου ΠΕ Διοικητικού -Οικονο-
μικού ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού,

β) ένα (1) άτομο του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής ειδι-
κότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE),

γ) ένα(1)άτομο του κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων και Βι-
βλιοθηκονόμων ειδικότητας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων και 

δ) ένα(1)άτομο του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής ειδ. 
Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE), σύμφωνα με 
τους πίνακες διοριστέων/προσληπτέων που δημοσιεύ-
θηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Γ’ 3282/2024 
και Γ’ 3508/2024 και κυρώθηκαν με την υπό στοιχεία 868/
Γ/30-09-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του ΑΣΕΠ και 
την υπ’ αρ. 884/03-10-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος 
του ΑΣΕΠ αντίστοιχα,κατόπιν έκδοσης της 4Κ/2023 Προ-
κήρυξης (ΑΣΕΠ 40). 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 3574/ΔΟΑ/6/00035/ 
Γ/Ν.3908/2011/13-6-2014 (Β’ 1643) υπουργικής 
απόφασης για την υπαγωγή επενδυτικού σχεδί-
ου της επιχείρησης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗΧΑΝΟΔΟ-
ΜΙΚΗ Ι.Κ.Ε.» στις διατάξεις του ν. 3908/2011 και 
ανάκτηση της καταβληθείσας επιχορήγησης.

Με την υπ’  αρ. 369/30-1-2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θρά-
κης) ανακαλείται η υπό στοιχεία 3574/ΔΟΑ/6/00035/Γ/ 
Ν.3908/2011/13-6-2014 (Β’ 1643) υπουργική απόφαση, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 7989/ΔΟΑ/6/ 
00035/Γ/Ν.3908/2011/22-12-2014 (Β’ 3641) απόφαση του 
ιδίου, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011, 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΗ-
ΧΑΝΟΔΟΜΙΚΗ Ι.Κ.Ε.», που αφορά στην ίδρυση μονάδας 
παραγωγής ενέργειας από φυτική βιομάζα στη θέση «Κά-
μπος» Κοινότητας Ασσήρου του Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Νομός Θεσσαλο-
νίκης), συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 
τριακoσίων τριάντα χιλιάδων οκτακοσίων δεκαέξι ευρώ 
και τριάντα πέντε λεπτών (330.816,35 €).

Με την ίδια απόφαση γίνεται ανάκτηση του συνόλου 
της καταβληθείσας επιχορήγησης που δόθηκε ως προ-

καταβολή, εντόκως από την καταβολή της επιχορήγησης 
και μέχρι την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης ανά-
κτησης. Το συνολικό ποσό προς ανάκτηση αντιστοιχεί 
σε είκοσι ένα χιλιάδες εκατόν εξήντα οκτώ ευρώ και δε-
καπέντε λεπτά (21.168,15 €).

Η ανάκληση της ως άνω απόφασης και η ανάκτη-
ση του ως άνω ποσού αποφασίζονται, βάσει του άρ-
θρου 53 παρ. 3 του ν. 5079/2023, επειδή ο φορέας 
της επένδυσης δεν υπέβαλε ως την 1η Μαρτίου 2024 
αίτηση για παράταση της προθεσμίας ολοκλήρωσης 
της επένδυσης μαζί με τα δικαιολογητικά υλοποίησης 
τουλάχιστον του 25% του επιλέξιμου κόστους της επέν-
δυσης, επομένως η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται 
αυτοδίκαια. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 30 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ειδικού Συ-
νεργάτη του Δήμου Περάματος για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και ανάθε-
σης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 185/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΧΕ-
ΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Β’ 3257/2012.

7. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά το χρονικό διάστη-
μα έως 31/12/2025, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν 
κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου των μετακλητών 
υπαλλήλων που ανήκουν στο Γραφείο Δημάρχου και 
αφορούν σε προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη 
του Δημάρχου σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων και αρχών στο γραφείο του, προ-
εργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Δημάρχου, 
προτού και κατά τη διάρκεια συνεδριάσεων όλων των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3883Τεύχος B’ 464/10.02.2025

Συλλογικών Οργάνων, συμμετοχή και συμβουλευτική 

υποστήριξη του Δημάρχου σε έκτακτες συνεδριάσεις 

Ομάδων Εργασιών για θέματα του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 

ποσό των 959,20 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.: 00-

6032.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε: 

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

ν. 4354/2015, ενός (1) Ειδικού Συνεργάτη Δημάρχου για 

το έτος 2025.
Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

από τη λήξη του κατά περίπτωση ωραρίου μέχρι την 22η 

ώρα δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες μη-

νιαίως [ανώτατο επιτρεπόμενο όριο εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-

ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος].

Η δαπάνη που θα προκύψει ανέρχεται στο ποσό των 

959,20 ευρώ και θα επιβαρύνει τον ΚΑ: 00-6032.0001 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 30 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 10/1003 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 
(Β’ 6164) απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ ως προς τη διάρ-
θρωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κέντρου 
Αθηνών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπη-
ρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) με την κατάργηση του 
Τμήματος Φαρμακείου Γκύζη.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/06 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131), 

β) των άρθρων 21, 22 κα 23 του ν. 3918/2011«Διαρ-

θρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 31), 

γ) του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθ-

μιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού 

ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις» (Α’  38), με το οποίο 

προβλέπεται η διοικητική οργάνωση του ΕΟΠΥΥ και 

την παρ. 6 του άρθρου 12 στο οποίο προβλέπεται 
ότι «μέχρι την έκδοση του προεδρικού διατάγματος 
του Οργανισμού, το Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αποφάσεις 
του, κατανέμει τις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων 
περαιτέρω, τοποθετεί και αναθέτει καθήκοντα στο 
υφιστάμενο προσωπικό του»,

δ) του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β του ν. 4737/2020 «Κύρωση της 
από 24.9.2020 τροποποίησης της από 26.7.2018 Σύμβα-
σης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινω-
φελούς Ιδρύματος με την επωνυμία ’’Κοινωφελές Ίδρυμα 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS 
PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)’’, που εδρεύει στο VADUZ 
του LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουρ-
γικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

ε) του κεφ. ΙΑ του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

στ) του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και 
ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21.06.2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Πα-
ροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 
του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

4. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση Δ.Σ. ΕΟ-
ΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164).

5. Το υπό στοιχεία ΔΒ4Δ/Γ31/206/20-12-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Φαρμάκου, σχετικά με την αναγκαιότητα 
συγχώνευσης των Τμημάτων Φαρμακείων Γκύζη (Αμπε-
λοκήπων) και Αλεξάνδρας.

6. Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λει-
τουργία των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και το γεγονός 
ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΕΟΠΥΥ. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/9/οικ. 1721/21.01.2025 έγ-
γραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης.

9. Την προφορική εισήγηση της Προϊστάμενης της 
ανωτέρω Διεύθυνσης, η οποία αιτήθηκε την αυθημερόν 
επικύρωση της σχετικής απόφασης.

10. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 
αποφασίζει:  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3884 Τεύχος B’ 464/10.02.2025

Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 

απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β’ 6164), ως προς την διάρθρωση της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Κέντρου Αθηνών του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), με 

την κατάργηση του Τμήματος Φαρμακείου Γκύζη (Αμπε-

λοκήπων), οι αρμοδιότητες του οποίου ασκούνται εφε-

ξής από το Τμήμα Φαρμακείου Αλεξάνδρας.

Ως εκ τούτου η Περιφερειακή Διεύθυνση Κέντρου Αθη-

νών συγκροτείται από τα παρακάτω Τμήματα:

α) Τμήμα Παροχών Ασθενείας
β) Τμήμα Λογιστηρίου
γ) Τμήμα Γραμματείας
δ) Τμήμα Φαρμακευτικής
ε) Τμήμα Φαρμακείου Αλεξάνδρας
στ) Τμήμα Φαρμακείου Αθηνών (Ομόνοιας)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004641002250004*


